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Plan projektu

Do tej pory okres wiosenny był czasem kiedy
w przedszkolu razem z dziećmi zakładane były 
hodowle wszelakich roślin. Dzieci uczyły się siania, 
sadzenia, pielęgnacji własnych małych ogródków. 
Tym razem do wspólnego działania zachęciliśmy 
rodziców. Przedszkolaki swoje hodowle rozpoczęły 
we własnych domach i przydomowych ogródkach 
oraz na balkonach. Był to projekt  dla chętnych.

Rozpoczęcie: 25 marzec 2020 r.

Zakończenie: 15 kwietnia 2020 r.
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Cel główny projektu

Głównym celem projektu było przybliżanie dziecku świata przyrody 
poprzez obserwację oraz badanie i kształtowanie właściwych postaw 
wobec przyrody. Utrwalenie prawidłowej postawy wobec zwierząt, 
roślin, które tworzą wraz z nami środowisko.  

Uświadomienie dzieciom, że środowisko w którym żyjemy jest 
bardzo zanieczyszczone, a w związku z tym zagrożone. Niektórym 
gatunkom grozi wyginiecie. Następne pokolenia mogą wpłynąć na 
zmianę i ochronę środowiska. Ważne, by kolejne pokolenie żyło 
w czystym i zdrowym świecie. 

Kolejnym  celem projektu było zbudowanie emocjonalnej więzi 
dziecka z otaczającą go przyrodą. Działania podejmowane przez 
dziecko mają być podejmowane na rzecz środowiska, a obserwacja i 
poznawanie środowiska ma przybliżyć mu świat przyrody.



4

Opis projektu

Projekt „Jestem przyrodnikiem, czyli obserwacja przyrody i zakładanie 
domowych hodowli” był skierowany dla przedszkolaków w wieku 5-6 lat. 
Projekt był realizowany w domu w czasie kwarantanny. Razem w projekcie 
uczestniczyło  25 chętnych dzieci. 

Dzieci najlepiej poznają przyrodę poprzez własne działania i ekspery-
mentowanie, a samodzielnie odkrywając tajniki przyrody gromadzą nowe 
doświadczenia. Wiedza zdobyta w ten sposób jest pełniejsza i trwalsza. 

Przedszkolaki poznają przyrodę przez własne doświadczanie, ekspery-
mentowanie, zabawę. Dzieci poznają warzywa, zioła, korzystając ze 
swoich upraw. Uzyskały wiedzę, jak hodować rośliny i jak o nie dbać 
w różnych porach roku. Dzieci wzięły udział w doświadczeniach, doglą-
dając rośliny by poznać je bliżej. Poznawały narzędzia, potrzebne do 
pracy w ogrodzie (w miarę możliwości) i uczyły się z nich bezpiecznie 
korzystać. Mamy nadzieję, że wzbudziło to ich szacunek do przyrody i że 
będą świadome jej wartości. 
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Działania

Wiosenna pogoda

• Obserwowanie zjawisk atmosferycznych występujących w przyrodzie

• Prowadzenie dzienniczka obserwacji pogody

• Rozróżnianie i nazywanie podstawowych zjawisk atmosferycznych

Nowalijki

• Poznaje rodzajów nowalijek

• Sadzenie szczypiorku, marchewki, pietruszki, rzeżuchy, fasoli

• Obserwowanie domowej hodowli - obrazkowe zapisywanie zmian

• Prowadzenie dzienniczka ogrodnika w formie ilustracji
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Fotorelacje

Podsumowanie działań dzieci rodzice przesyłali w formie fotorelacji.
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Fotorelacje

Podsumowanie działań dzieci rodzice przesyłali w formie fotorelacji.
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Dziękujemy za wspólną 
zabawę i naukę 

Pani Viola i Pani Dorota

Grupa MISIE
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